

**Åbenkirke**  
Silkeborgvej 88, 7400 Herning

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2025**

## Indholdsfortegnelse

---

|                                                  | Side |
|--------------------------------------------------|------|
| <b>Påtegninger</b>                               |      |
| Bestyrelsespåtegning                             | 1    |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |      |
| Foreningsoplysninger                             | 5    |
| Ledelsesberetning                                | 6    |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025</b> |      |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7    |
| Resultatopgørelse                                | 9    |
| Balance                                          | 10   |
| Noter                                            | 12   |

## Bestyrelsespåtegning

---

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2025 for Åbenkirke.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med den i regnskabet beskrevne regnskabspraksis og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger og erklærer ved underskrift at indsamlinger er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4 samt BEK nr. 160 af 26.02.2020 og BEK nr. 1000 af 23.06.2023 og indsamlingerne er anvendt til formålet som er angivet i anmeldelsen.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den 30. april 2026

### Bestyrelsen

Lars Bo Olesen  
formand

Niels-Peter Hedegaard  
næstformand

Jürgen Rudolf Galonska

Siri Skovlund Hansen

Johannes Hansen

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens aktiviteter i årets løb

Kirkens formål er at udbrede det kristne budskab i Danmark og i udlandet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.183 t.kr. mod 1.027 t.kr. sidste år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note                                   | 2025              | 2024              |
|----------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 1 Indtægter                            | 6.825.271         | 6.371.547         |
| 3 Offentlig tilskudsordninger          | 202.673           | 238.323           |
| <b>Indtægter i alt</b>                 | <b>7.027.944</b>  | <b>6.609.870</b>  |
| 4 Personaleomkostninger                | -2.387.731        | -2.279.622        |
| 5 Andre omkostninger                   | -3.384.838        | -3.135.072        |
| 6 Afskrivninger                        | -190.317          | -190.317          |
| <b>Omkostninger i alt</b>              | <b>-5.962.886</b> | <b>-5.605.011</b> |
| <b>Resultat før finansielle poster</b> | <b>1.065.058</b>  | <b>1.004.859</b>  |
| Finansielle indtægter                  | 157.887           | 79.386            |
| 7 Finansielle omkostninger             | -39.775           | -57.000           |
| <b>Finansielle poster netto</b>        | <b>118.112</b>    | <b>22.386</b>     |
| <b>Årets resultat</b>                  | <b>1.183.170</b>  | <b>1.027.245</b>  |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>           |                                 |                          |                          |
|--------------------------|---------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |                                 | <u>2025</u>              | <u>2024</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                 |                          |                          |
| 8                        | Teknik                          | 1.866.008                | 2.056.325                |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt  | <u>1.866.008</u>         | <u>2.056.325</u>         |
|                          | Andre værdipapirer              | 40.000                   | 40.000                   |
|                          | Tilgodehavender                 | <u>20.360.000</u>        | <u>20.360.000</u>        |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>20.400.000</u>        | <u>20.400.000</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>      | <b><u>22.266.008</u></b> | <b><u>22.456.325</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                 |                          |                          |
|                          | Tilgodehavender                 | 8.000                    | 8.593                    |
|                          | Periodeafgrænsningsposter       | <u>167.678</u>           | <u>50.001</u>            |
|                          | Tilgodehavender i alt           | <u>175.678</u>           | <u>58.594</u>            |
| 9                        | Likvide beholdninger            | <u>373.416</u>           | <u>386.940</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>  | <b><u>549.094</u></b>    | <b><u>445.534</u></b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>            | <b><u>22.815.102</u></b> | <b><u>22.901.859</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>               |                                       |                   |                   |
|-------------------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Note                          |                                       | 2025              | 2024              |
| <b>Egenkapital</b>            |                                       |                   |                   |
|                               | Andelsindskud                         | 19.096.649        | 18.069.403        |
|                               | Overført resultat m.v.                | 1.183.170         | 1.027.245         |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>              | <b>20.279.819</b> | <b>19.096.648</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |                                       |                   |                   |
|                               | Henlæggelse Mission                   | 0                 | 157.504           |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>   | <b>0</b>          | <b>157.504</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |                                       |                   |                   |
|                               | Lån                                   | 615.000           | 1.115.000         |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 615.000           | 1.115.000         |
|                               | Kortfristet del af langfristet gæld   | 1.000.000         | 1.500.000         |
| 10                            | Anden gæld                            | 195.234           | 139.217           |
| 11                            | Periodeafgrænsningsposter             | 725.049           | 893.490           |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.920.283         | 2.532.707         |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>2.535.283</b>  | <b>3.647.707</b>  |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                 | <b>22.815.102</b> | <b>22.901.859</b> |

## 2 Note 1, Projekt GoEast indkomne bidrag (gaver og øvrige gaveindtægter)

## Noter

|                                                                                  | 2025             | 2024             |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>1. Indtægter</b>                                                              |                  |                  |
| Gaver og forpligtelseserklæringer                                                | 5.397.477        | 5.209.488        |
| Øvrige gaveindtægter                                                             | 517.717          | 446.369          |
| Andre indtægter                                                                  | 910.077          | 715.690          |
|                                                                                  | <b>6.825.271</b> | <b>6.371.547</b> |
| <b>2. Note 1, Projekt GoEast indkomne bidrag (gaver og øvrige gaveindtægter)</b> |                  |                  |
|                                                                                  | 2025             | 2024             |
| Indtægter:                                                                       |                  |                  |
| Projekt GoEast                                                                   | 77.294           | 98.830           |
| Overførte ubrugte midler fra sidste år                                           | 34.984           | 73.663           |
| Faktura afregning, andre indtægter                                               | 201.804          | 99.812           |
|                                                                                  | <b>314.082</b>   | <b>272.305</b>   |
| Rejseomkostninger                                                                | 80.139           | 82.803           |
| Lønomkostninger                                                                  | 94.138           | 92.000           |
| Udgifter til afholdelse af kampagner                                             | 87.377           | 48.433           |
| Administration og samarbejdspartnersaftaler                                      | 5.284            | 14.084           |
|                                                                                  | <b>266.938</b>   | <b>237.320</b>   |
|                                                                                  | <b>47.144</b>    | <b>34.985</b>    |
| <b>3. Offentlig tilskudsordninger</b>                                            |                  |                  |
| Momskompensation                                                                 | 97.425           | 114.290          |
| Tips- og lotto midler                                                            | 99.626           | 118.422          |
| Isobro                                                                           | 5.622            | 5.611            |
|                                                                                  | <b>202.673</b>   | <b>238.323</b>   |

## Noter

|                                    | 2025             | 2024             |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>4. Personaleomkostninger</b>    |                  |                  |
| Lønninger                          | 3.014.996        | 3.079.236        |
| Pension                            | 417.141          | 391.489          |
| ATP og barselsfond                 | 50.009           | 54.402           |
| Øvrige personaleomkostninger       | 22.853           | 29.257           |
| Lønrefusion                        | -824.657         | -998.689         |
| Lønrefusion privat                 | -292.611         | -276.073         |
|                                    | <b>2.387.731</b> | <b>2.279.622</b> |
| <b>5. Andre omkostninger</b>       |                  |                  |
| Mission                            | 1.123.231        | 837.737          |
| Kirkeaktiviteter                   | 595.873          | 633.500          |
| Ejendom                            | 1.439.122        | 1.479.051        |
| Administration                     | 226.612          | 184.784          |
|                                    | <b>3.384.838</b> | <b>3.135.072</b> |
| <b>6. Afskrivninger</b>            |                  |                  |
| Afskrivninger, installationer      | 190.317          | 190.317          |
|                                    | <b>190.317</b>   | <b>190.317</b>   |
| <b>7. Finansielle omkostninger</b> |                  |                  |
| Rente private lån                  | 39.000           | 57.000           |
| Renter, kreditorer                 | 775              | 0                |
|                                    | <b>39.775</b>    | <b>57.000</b>    |

## Noter

### 8. Materielle anlægsaktiver

|                                                | <u>Teknik</u>           |
|------------------------------------------------|-------------------------|
| Kostpris 1. januar                             | 2.700.967               |
| <b>Kostpris 31. december 2025</b>              | <b><u>2.700.967</u></b> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                | 644.642                 |
| Årets af- og nedskrivninger                    | 190.317                 |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2025</b> | <b><u>834.959</u></b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b> | <b><u>1.866.008</u></b> |

|                                      | <u>31/12 2025</u>     | <u>31/12 2024</u>     |
|--------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>9. Likvide beholdninger</b>       |                       |                       |
| Kontant kassebeholdning              | 198                   | 1.000                 |
| Nordea                               | 332.572               | 358.186               |
| Nordea Tamlar                        | 4.284                 | 3.594                 |
| Nordea F4L                           | 31.985                | 20.189                |
| Nordea Herning Care Mobilepay        | 4.377                 | 3.971                 |
|                                      | <b><u>373.416</u></b> | <b><u>386.940</u></b> |
| <b>10. Anden gæld</b>                |                       |                       |
| Skyldig ATP og andre sociale ydelser | 13.464                | 12.969                |
| Feriepenge                           | 944                   | 766                   |
| Feriepengeforpligtelse funktionærer  | 122.556               | 94.131                |
| Omkostninger                         | 0                     | 1                     |
| Kreditorer                           | 58.270                | 31.350                |
|                                      | <b><u>195.234</u></b> | <b><u>139.217</u></b> |

## Noter

---

|                                      | <u>31/12 2025</u>     | <u>31/12 2024</u>     |
|--------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>11. Periodeafgrænsningsposter</b> |                       |                       |
| Periodeafgrænsningsposter            | 0                     | 73.957                |
| Forudbetalt tiende                   | <u>725.049</u>        | <u>819.533</u>        |
|                                      | <u><b>725.049</b></u> | <u><b>893.490</b></u> |

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen kendte.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Lars Bo Olesen

Navn returneret af MitId: Lars Bo Olesen

Bestyrelsesformand

ID: 8e56bc72-2d0c-44c9-bd41-9679244ece31

[REDACTED]

Dato for underskrift: 05-05-2026 07:31:22 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



### Niels-Peter Hedegaard

Navn returneret af MitId: Niels-Peter Hedegaard

Bestyrelsesmedlem

ID: 14b0ff9f-127e-46d4-b491-0b485e7ce446

[REDACTED]

Dato for underskrift: 07-05-2026 23:40:40 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



### Jürgen Rudolf Galonska

Navn returneret af MitId: Jürgen Rudolf Galonska

Bestyrelsesmedlem

ID: f9481e37-c2e1-4000-a6ad-05dba7a7182a

[REDACTED]

Dato for underskrift: 05-05-2026 11:37:57 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



### Siri Skovlund Hansen

Navn returneret af MitId: Siri Marie Nygaard Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: 7bb28bf4-bc1e-499b-9f92-eb3361fbbd8c

[REDACTED]

Dato for underskrift: 06-05-2026 20:48:49 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



### Johannes Hansen

Navn returneret af MitId: Johannes Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: 1c461b9f-1ec3-4c59-a1bd-5f31078cf713

[REDACTED]

Dato for underskrift: 11-05-2026 11:09:04 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID



### Ole Jespersen-Skree

Navn returneret af MitId: Ole Jespersen-Skree

Revisor

ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd

[REDACTED]

CVR-match med MitId

Dato for underskrift: 11-05-2026 12:26:09 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitID Erhverv



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

# Åbenkirke - Årsberetning 2025

v./Formand, Lars Bo Olesen

---

## Indledning

Når vi ser tilbage på 2025, står én erkendelse stærkere end meget andet: Vi bygger ikke først og fremmest aktiviteter. Vi bygger mennesker. Vi forsøger at skabe en kirke, hvor mennesker får lov til at opdage, at Gud virkelig er levende og tæt på enhver, der kalder på Hans navn..

Mennesker fra alle dele af samfundet finder vores fællesskab interessant. Der er historie efter historie om mennesker, der oplever Gud og får lyst til at efterligne Jesus

Året har på mange måder været præget af bevægelse. Ikke den type bevægelse, der nødvendigvis larmer eller skaber overskrifter, men den type, der over tid forandrer mennesker, relationer og samfund.

Vi har set nye mennesker komme til. Vi har set mennesker tage ansvar. Vi har set flere træder ind i tjeneste. Vi har set mod til at plante nyt, investere og tænke større end os selv. Det glæder mig

- At mennesker stadig har lyst til at invitere dem, de holder af.
- At frivillige stadig møder op og med den rette indstilling.
- At mennesker stadig giver gavmildt og generøst
- At medarbejdere fortsat løfter med og gør en kæmpe indsats.
- At vi fortsat står urokkeligt fast på, at kirken er Guds idé – og at Han stadig bygger den ved sin Ånd og gennem os, der tror på ham. .

Det er ikke en selvfølge. Derfor er denne beretning først og fremmest en tak. Til Gud - og til alle jer, som igen i år har valgt at gøre Åbenkirke til mere end et sted man besøger – men et fællesskab man tager ansvar for.

## Nåde Uden Grænser – Tema 2025

Vi valgte allerede fra februar at lade året formes af temaet Nåde Uden Grænser.

Nåde er et af kristendommens mest brugte ord – og måske samtidig et af de mest udfordrede. For vi har let ved at tro på nåde i teorien, men indimellem svært ved at leve i den ud i praksis.

Vi vil gerne fortjene - Kontrollere - Måle - Sammenligne. Men evangeliet starter et andet sted. Det starter med en Gud, der rakte ud før vi fortjente det.

Startende i februar arbejdede vi med” Hvordan ser et fællesskab ud, som tager Guds nåde alvorligt?”

Det er et sted, hvor mennesker godt må være undervejs. Hvor sandhed forkyndes – men mennesker mødes med værdighed. Hvor vi ikke sænker standarden for efterfølgelse af Jesus – men hæver forventningen til den kærlighed, som det hele udspringer af.

Nåde uden grænser betyder ikke grænseløshed. Det betyder, at ingen mennesker er uden for rækkevidde, og det har præget vores gudstjenester, vores netværksgrupper, vores børnekirke og måden vi har mødt både byen og verden på.

## Kirkeaktiviteter

Året har været præget af både stabilitet og udvikling. De miljøer og relationer, vi gennem flere år har investeret i, bliver stærkere.

Vores gudstjenester er fortsat kirkens samlingspunkt, men stadig tydeligere som et sted for både tro, relationer og næste skridt (Next Steps). Derfor nævner vi nu hver søndag vores "kom som du er mandags netværksgruppe "STEP IN".

LIFT 25 blev igen et vigtigt samlingspunkt for kirken og understregede betydningen af at være et ressourcecenter for andre kirker omkring fælles inspiration og udrustning. Netværket med andre kirker er en stor glæde og styrke. Når de tager glade hjem, og deres teams er inspirerede, så lykkes vi som Apostolsk Hus (Apostolic Hub).

Sommercampen i Kolding fortsætter også med at være et af årets vigtigste mødesteder – ikke kun som arrangement, men som et sted, hvor relationer til vores Apostolske kirkenetværk styrkes, kald bekræftes, og fælles identitet bygges. Det er altså virkelig hyggeligt at være på camping sammen.

Vi oplever fortsat udvikling i miljøet for børn, teenagere og unge. Børn søger og oplever Gud. De bliver fyldt med Helligånden og får en personlig oplevelse af ham. Kirken er ikke et sted, hvor børnene passes, men hvor de oplever Gud og får lyst til at efterligne Jesus. Derfor investerer vi fællesskab, undervisning, klubber og discipelskab – Vi ser stille og roligt en generation vokse frem med mod til både at tro og tage ansvar.

Herning Care fortsætter med at være kirkens sociale hjerte både indadtil og udadtil. Gennem sociale initiativer, relationer, familienetværk og hjælp til mennesker i forskellige livssituationer bliver kirken langt mere nærværende i byen. Og der lægges mærke til det i kommunen. Vi ønsker at være kendt for mere end vores møder. Vi ønsker at være kendt for vores nærvær.

Vi har også et fortsat fokus på udvikling af netværksgrupper. De skal stå stærkt og samle mennesker tættere på hverdagen og til samtaler om tro. Tro formes sjældent alene. Og noget af det sundeste vi ser, er når mennesker vælger at forpligte sig og dele livet med hinanden.

## Åbenkirke andre steder

Noget af det, der fortsat præger Åbenkirke, er ønsket om ikke kun at tænke lokalt, men at tage ansvar bredere end os selv.

Vi tror fortsat på, at sunde kirker kan være med til at skabe sunde mennesker og stærkere fællesskaber og forandringer i samfundet – og derfor har vi også i 2025 fortsat investeret uden for egne vægge.

### **Zambia – Åbenkirke Ndola**

I Ndola fortsætter kirken med at være et vigtigt udtryk for Åbenkirkes hjerte internationalt.

Efter perioden i Danmark, hvor en af kirkens nøgleledere (Ines) pludselig døde i starten af 2025, har Lene og familiens hjemvenden til Zambia, krævet stor fokus og stærkt lederskab. Sylvester, der ledte kirken i Lenes fravær, og som har været med fra begyndelsen, måtte af personlige årsager trække sig fra tjenesten i Åbenkirke, og Lene har derfor fokuseret på at bygge et helt nyt tjenesteteam. Samson der var 1,5 år på Acts Academy, er en vigtig brik i den sammenhæng.

Vi glæder os over at se kontinuitet og ansvarlig ledelse i udfordrende tider. Vi oplever fortsat, at der bygges noget sundt og bæredygtigt – med fokus på mennesker, discipelskab og lokal forankring.

Deltagerantallet til gudstjenester ligger fortsat i niveauet omkring 100–200 deltagere.

### **København og Hillerød**

Åbenkirke København har fortsat været en del af vores fælles historie og netværk. 2025 har været et år præget af afklaringer, nye strukturer og fortsatte samtaler om retning og samarbejde. I Hillerød måtte Eik og Kesia, med kort varsel, træde til som præster i efteråret. De har fortsat arbejdet med at skabe et lokalt og missionalt kirkeudtryk. Åbenkirke Hillerød er en lokation under København og modtager ledelse og tjeneste derfra.

Vi glæder os over alt det gode, der sker, og tror fortsat på stærke lokale fællesskaber med plads til forskellighed, men med fælles værdier og kultur. Niels-Peter er her i 2026 blevet frigjort til os her i Herning, til at bruge én dag om ugen og hjælpe KbH/Hillerød med at skabe en bæredygtig kultur for fremtidig vækst.

## **Nye plantninger**

### **Åbenkirke Odense**

En af årets store glæder har været udviklingen i Odense. Niels-Peter og May-Britt har i løbet af året taget store skridt, solgt Lille Bassumgård og flyttet til Odense (på en ny landlig idyl - Elmehøj) for at kunne investere sig helhjertet i etableringen.

Noget af det mest opmuntrende er, at udviklingen tilsyneladende er kommet mere naturligt og med mindre modstand end forventet.

Der opleves flere nye mennesker i gudstjenesterne, flere kirkefremmede relationer, en tydelig kultur under opbygning og mennesker tager imod Jesus.

På fællesarrangementer har deltagelsen været historisk højt, og der arbejdes målrettet med at bygge flere teams og skabe bred involvering.

Målet var at skabe et bæredygtigt fundament – både økonomisk, frivilligt og kulturelt – før den officielle opstart i september. Det lykkedes.

Det kræver mod at flytte og begynde noget nyt. Derfor skal der lyde en stor tak til alle, men ikke mindst Niels-Peter og Maj-Britt, som har valgt at investere tid, økonomi og energi i at gøre vision til virkelighed.

Hilsen fra Niels-Peter på mødet.

### **Projekt Openchurch - Lira i Uganda**

Sidste skud på stammen af fællesskaber, der kan udvikle sig til en Åbenkirke, er Projekt Openchurch i Lira, Uganda. Vi har været meget tilbageholdende og holdt dem hen i lang tid, men de bliver ved med at vokse og gruppen af mennesker, der kobler sig på, har høj kvalitet. Det betyder at 2026 godt kunne blive året, hvor der officielt etableres en Åbenkirke i Uganda.

### **Højskolen Acts Academy - Vores bibelskole**

Der er få steder, der lige nu oplever samme momentum som Højskolen Acts Academy. Jeg har det med her, fordi det fortsat med min investering er afgørende, at Åbenkirke ser det som sin mission. I starten gav vi utroligt meget herfra og derhen, nu kommer der noget tilbage, i form af unge der vil i kirkepraktik i Herning.

I løbet af 2025 er elevtallet vokset markant, og det er blevet tydeligt, at skolen igen har fundet sin plads og sit særkende. Året startede med 65 elever og endte med 89 fra 22 forskellige nationer.

Noget af det mest bemærkelsesværdige er, at en større og større del af ansøgningerne nu kommer fra Europa. Det opleves som et vigtigt tegn på, at relationer, netværk og langsigtet investering uden for Danmarks grænser begynder at bære frugt.

Samtidig er der taget konkrete skridt i forhold til at skabe en plan for kapacitetsudvidelse og modernisering, for at kunne understøtte den fortsatte vækst.

### **Bestyrelsen**

Bestyrelsen konstituerede sig efter årsmødet i 2025 uden ændringer i sammensætningen.

- Lars Bo Olesen – Formand
- Niels-Peter Hedegaard – Næstformand
- Johannes Hansen – Supervisor
- Jürgen Galonska – Medlem udpeget af supervisor
- Siri Skovlund Hansen – Menigt medlem
- Ana Maria Micle – Suppleant (uden stemmeret)

Derudover:

- Lene Olesen – Kasserer
- Tanya Sørensen – Referent
- Simon Jørgensen – Daglig ledelse og Textilen

Bestyrelsen har i løbet af året arbejdet med både drift, udvikling og de mere langsigtede strategiske spørgsmål omkring kirkens fremtid.

Der skal lyde en stor tak til bestyrelsen for opbakning, tillid og engagement gennem året. Noget af det, jeg særligt værdsætter, er ønsket om både at beskytte det eksisterende og samtidig have mod til at tænke med på og planlægge udvikling og vækst.

## Økonomi

### Kulturhuset Textilen

Kulturhuset Textilen fortsætter med at udvikle sig. Drømmen har været at skabe et sted, som både understøtter kirkens liv og samtidig fungerer som et åbent hus for mennesker, virksomheder, og organisationer i byen. Vi vil tilføje værdi!

Der er i løbet af året arbejdet videre med koordinering, netværk og udvikling af aktiviteter og udlejning. Vi oplever stigende kendskab til huset og en begyndende bevægelse mod mere aktivitet og bedre udnyttelse af faciliteterne.

Det er min vurdering at udlejningspotentialet ikke udnyttes maksimalt, fordi vi fortsat mangler ankomstbygningen, der kan binde det hele sammen. Men kendskabet vokser, og da Camilla Jakobsen og jeg for et par uger siden var til årsmøde i erhvervsrådet, mødte vi flere mennesker, der kendte til vores bygninger og havde besøgt dem til forskellige arrangementer. Jeg har lavet en aftale med direktøren for Visithorning, som gerne vil se, hvad vi har at byde på.

Antal udlejninger i 2025: **8**

Resultat Textilen 2025: **-116.209,-** (Tages fra egenkapital)

### Åbenkirke

Vi er taknemmelige for endnu et år med ansvarlig økonomi og stor generøsitet. Noget af det mest glædelige er, at vi fortsat har kunnet reducere den private gæld, som blev optaget i forbindelse med byggeprocessen. Det ser ud til, at den vil være helt væk om et år.

Ambitionen er fortsat klar: At skabe økonomisk råderum til næste fase, som er færdiggørelse af de sidste dele af bygningsmassen, herunder en ny ankomstbygning og modernisering af Glasbygningen.

Det er ikke et mål i sig selv at bygge. Men vi tror på, at gode rammer hjælper mennesker til at møde Gud og hinanden.

Resultatet for 2025 er yderst tilfredsstillende. Det kan I glæde jer til at høre mere om under regnskabsfremlæggelsen.

Et kæmpestort tak til Lene Olesen for at styre økonomien og gældsafviklingen til private med sikker og trosfyldt hånd. Du gør ikke meget væsen af dig og vil slet ikke være i fokus, men din betydning for vores kultur og sunde økonomi er enorm.

Også et stort tak til Simon Jørgensen, som trådte til som leder af administrationen, da Niels-Peter rykkede teltpælene til Odense. Du har gjort det fremragende og styret skibet og medarbejderne med en kærlig og sikker hånd. Tak til Camilla Jakobsen for en fremragende styring af Textilten.

### **Antal givere**

I Herning har der i 2025 været 83 §12 (Tiende kontrakt), 223 §8a givere, og derudover 10 som giver fast uden at få fradrag for det. Det bliver i alt 315 givere, det samme som sidste år.

Der skal lyde en stor tak til alle jer, som på den måde er med til at gøre drømmen til virkelighed.

## **Medlemmer og medarbejdere**

Ved udgangen af 2025 havde vi 630 tilknyttede til kirken – det vil sige mennesker, som vi har kontaktoplysninger på, og som oplever kirken som deres og deltager i gudstjenester eller aktiviteter.

Selve medlemstallet var 454 Fordelt på:

0–17 år: 123

18–92 år: 341

### **Øvrige tal pr. 31/12 2025:**

- Nye medlemmer: 13
- Netværksgrupper: 244 personer fordelt på 23 grupper

Vi glæder os over, at mange fortsat vælger relation, fællesskab og discipelskab til.

## **Frivillige**

Noget af det mest værdifulde i Åbenkirke er fortsat mennesker, der tager ansvar. I 2025 havde vi:

- 197 frivillige
- fordelt på 35 arbejdsgrane
- 84 engageret i mere end én tjeneste
- På en almindelig søndag er omkring 40 medarbejdere involveret.

Tusind tak til hver eneste af jer.

## Ansatte - 6,1 årsværk (6,02 i 2024)

### Præster (3,18 årsværk)

- Lars Bo Olesen (ledende og mission)
- Niels-Peter Hedegaard (Fællesskabet og discipelskab)
- Andreas Jørgensen (undervisning)
- Simon Jørgensen (administrationsleder)
- Esben Engholm (Musik og lovsang)
- Chrissy Kristensen (Børn og Teen)
- Rishiban Rudratheesan (teknik, events og gudstjenester)
- Daniel Malan (Unge)

Administration: (1,38 årsværk) ( I dette indgår arbejde for Åbk, Textilen, Herning Care m.fl. Noget af dette er indtægtsgivende)

- Lene Olesen (Regnskab)
- Karin (Regnskabsassistent)
- Camilla (Administration)

Fleksjob: (0,73 årsværk) - Skaffer selv indtægter for deres udgift

- Jørn Hyldgaard (Mission - Go East)
- May-Britt Hedegaard (B&U)

Øvrige (0,81 årsværk)

- Mikkel Asmussen (Byggeri)
- Simon Aagren + Arja Jørgensen
- Hjælpetimer til flexjob ansættelserne
- Rengøring

## Konklusion

Når vi ser tilbage på 2025, er der meget at være taknemmelig for. Vi ser mennesker komme til tro. Vi ser flere tage ansvar. Vi ser nye initiativer vokse frem. Vi ser investeringer bære frugt. Og vi ser fortsat en kirke, som nægter at have nok i sig selv.

Året har mindet os om, at Guds nåde stadig er større end vores begrænsninger. Derfor går vi også ind i næste sæson med tro og med en forventning om, at Gud fortsat vil gøre mere, end vi kan bede om eller forestille os.

Tak for endnu et velsignet år.

---

## Underskrifter

Herning d. 2/6 2026

Formand: Lars Bo Olesen

Næstformand: Niels-Peter Hedegaard

Referent: Tanya Sørensen



Dette dokument er digitalt signeret via NextSign.  
Underskrivernes identiteter er registreret og fremgår nedenfor.

"Med min digitale underskrift bekræfter jeg indholdet samt alle angivne datoer i dette dokument."

**Navn: Tanya Sørensen**

P-ID: 7de55a87-f9e9-4db1-af6e-4b28f67445f9  
IP: \*\*\*.\*\*\*.121.113  
Dato: 5. juni, 2026. kl. 08:22



**Navn: Niels-Peter Hedegaard**

P-ID: 14b0ff9f-127e-46d4-b491-0b485e7ce446  
IP: \*\*\*.\*\*\*.113.171  
Dato: 5. juni, 2026. kl. 13:27



**Navn: Lars Bo Olesen**

P-ID: 8e56bc72-2d0c-44c9-bd41-9679244ece31  
IP: \*\*\*.\*\*\*.63.150  
Dato: 5. juni, 2026. kl. 16:03



NextSign Document Key: 6a21dce7b7b7472596539646



**Sådan verificere du at dokumentet er uændret:**

Åben dokumentet i Adobe Reader, her kan du se, at dokumentet er certificeret af NextSign og digitalt forsejlet i overensstemmelse med eIDAS-forordningen. Dette dokumenterer, at filen er original og uændret, samt at de respektive underskrivernes digitale signaturer er korrekt tilknyttet dokumentet.

De kryptografiske beviser kan verificeres via NextSigns dokumentvalidering på  
<https://www.nextsign.dk/check-document-validity>